
1

VIEDMA, 10 DE NOVIEMBRE DE 2014

VISTO:
El Expediente Nº 109993-EDU-13 del Registro del Ministerio de Educación,

Consejo Provincial de Educación, y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución Nº 834/14 se  aprobó la nueva Normativa Jurisdiccional de

los Centros de Actividades Infantiles (CAI) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación;

Que se han producido altas en los equipos de la sedes CAI;

Que se han producido bajas en los equipos de las sedes CAI ya confirmados,

Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos
nacionales;

Que la presente se encuadra en las facultades contenidas por Ley Nº 4819,
reformada por Ley Nº 4737, Art. 33 Decreto H Nº 1737/98 y Ley Nº 4794;

POR ELLO, y de acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DAR DE ALTA, a los Coordinadores, Talleristas,   Maestros   Comunitarios  y
Auxiliares de los equipos CAI vigentes  que  se explicitan en el Anexo I que forma

parte integrante de la presente.-

ARTICULO 2°.- DAR DE BAJA, a los Coordinadores, Talleristas,   Maestros  Comunitarios  y
auxiliares de los equipos CAI vigentes  que  se explicitan en el Anexo II que forma

parte integrante de la presente.-

ARTICULO 3º.- ESTABLECER  que las designaciones contenidas en los artículos precedentes se
financiarán con los Fondos Nacionales asignados para el Proyecto CAI.-

ARTICULO 4º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares Alto
Valle Centro I, Andina, Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y por su intermedio a

las Supervisiones de Educación correspondientes, y archivar.-

RESOLUCION  Nº 4303
Fernando Héctor LOPEZ

Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ANEXO I - RESOLUCIÓN  Nº 4303

ESCUELA Nº 34 (DARWIN)

LANUSSE, Flor 27 – 34230736 – 7 Tallerista
Desde: 01/09/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 36 (CIPOLLETTI)

PAVÒN, Luciana Edith 27 – 25169193 – 8 Coordinadora
Desde: 01/11/14
Hasta: 31/12/14

MONTOYA, Maria Paz 27 – 350979056 – 5 Tallerista
Desde: 01/11/14
Hasta: 31/12/14

PRATELLI, Hugo Ernesto 20 – 24054551 – 4 Tallerista
Desde: 01/11/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 49 (LOS MENUCOS)

DÍAZ, Patricia Alejandra 23 – 33042581 – 4 Tallerista Desde: 01/11/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 244 (MENCUÈ)

MATTIOLI, Ana Rita 27 – 10381557 – 0 Coordinadora
Desde: 01/11/14
Hasta: 31/12/14

URIBE, Daniel 27 – 32467492 – 1 MCP
Desde: 01/11/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 271 (EL BOLSÓN)

ÁLVAREZ, Juan 20 – 31499215 - 7 Tallerista
Desde: 01/11/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 282 (ALLEN)

PARRA, Rosana Elizabeth
Lorena

27 – 28781055 – 0 Tallerista
Desde: 01/11/14
Hasta: 31/1214

ESCUELA Nº 294 (CIPOLLETTI)

VALENZUELA, Florencia 27 – 40439922 - 0 Auxiliar
Desde: 01/11/14

Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 338 (CIPOLLETTI)

MORENO, Soledad Aylen 27 – 35592324 – 5 M.M.C.C.
Desde: 01/11/14
Hasta; 31/12/14

ESCUELA Nº 367 (BARILOCHE)

ALVARADO VAZQUEZ,
Jimena

27 – 94259860 – 8 Auxiliar
Desde: 01/11/14
Hasta: 31/12/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO II - RESOLUCIÓN Nº 4303

ESCUELA Nº 36 (CIPOLLETTI)

EPULEF, Maria Inés 27 – 11208956 – 5 M. Coordinador Hasta: 31/10/14

MARDONES, Carlos
Ceferino

27 – 31595701 – 6 Tallerista Hasta: 31/10/14

ESCUELA Nº 49 (LOS MENUCOS)

OYOLA, SILVA MARÍA
ESTER

27 – 28691680 - 0 Tallerista Hasta: 31/10/14

ESCUELA Nº 247 (RINCÓN DE LAS PERLAS)

HERRERA, Angélica 27 – 26806143 - 1 Tallerista Hasta: 31/10/14

ESCUELA N° 271 (EL BOLSÓN)

CAMPOS, Marcelo 20 - 35596753 - 1 Tallerista Hasta: 31/10/14

ESCUELA Nº 282 (ALLEN)

GARCIA, Julia Estela 27 – 22315631 – 8 Tallerista Hasta: 31/10/14

ESCUELA N° 294 (CIPOLLETTI)

FERNANDEZ, Eduardo 23 – 28092825 – 9 Auxiliar Hasta: 31/10/14

ESCUELA Nº 338 (CIPOLLETTI)

MORENO, Maria de los
Ángeles

27 – 29515942 – 7 M.M.C.C. Hasta: 31/10/14

ESCUELA Nª 367 (BARILOCHE)

ARGUELLO, Luis Maria 20 – 27971403 – 3 Tallerista Hasta: 31/10/14

CURUAL, Karina Edith 27 – 27509571 – 6 Auxiliar Hasta: 31/10/14

MANQUEIN, Mónica 27 – 20264428 – 2
Auxiliar

Hasta: 01/09/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


